
COMUNE  DI  CIVITAVECCHIA
città metropolitana di Roma Capitale

_________________________
ORIGINALE

SERVIZIO 4 - AMBIENTE, BENI CULTURALI  
sezione ambiente e beni culturali

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 540 del 01/04/2019

(Art. 107 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Oggetto
:

Associazione ONLUS “Guardia Ecozoofila Nazionale” (G.E.N.). Impegno di spesa 
per l'anno 2019.   

Premesso che

- con Deliberazione di Giunta Municipale n. 827 del 31/05/1996 sono state riconosciute a 
livello comunale le Guardie Zoofile Corpo Nazionale, istituito con Legge n. 611 del 
12/06/1913;

- in data 03/01/2013 è stata sottoscritta la convenzione che regola i rapporti tra il Comune di 
Civitavecchia e la ONLUS “Guardia Ecozoofila Nazionale, per la durata di 3 (tre) anni, a 
partire dal 2013;

Dato atto che

- con Deliberazione di Giunta comunale n. 249 del 30/12/2015 è stata rinnovata per ulteriori 
anni 3(tre) la convenzione disciplinante i rapporti tra la Guardia Ecozoofila Nazionale ed il 
Comune di Civitavecchia;

- in data 16/02/2016 è stata stipulata la convenzione con la ONLUS “Guardia Ecozoofila 
Nazionale” Sez. Civitavecchia della durata di anni tre (tre);

Considerato che

- con Deliberazione di Giunta comunale n. 130 del 18/07/2018 l’Amministrazione Comunale, 
a  seguito di intese con la ONLUS “Guardia Ecozoofila Nazionale”  Sezione di 
Civitavecchia, ha approvato il potenziamento dei servizi di controllo in materia ambientale, 
zoofila e rurale sul territorio comunale, mettendo a disposizione della medesima 
Associazione in comodato d’uso gratuito, anche l’automezzo comunale Peugeot “Ranch” 
targa BY669SG, aggiornando e prorogando per ulteriori 3 (tre) anni la durata della 
convenzione;

- con la medesima Deliberazione si è approvato l’aggiornamento dello schema di convenzione 
disciplinante i rapporti tra il Comune e la Onlus “Guardia Ecozoofila Nazionale” - Sez. 
Civitavecchia e si è stabilito quale rimborso per le spese sostenute, l’importo forfettario 
annuo aggiornato in euro 2.000,00 (euro duemila/00);

Dato atto che



- con Determinazione dirigenziale n. 1330 del 24/07/2018,  è stato  assunto, tra l’altro,   
impegno di spesa pluriennale di € 2.000,00 per gli anni 2019 e 2020 in favore 
dell’Associazione “Guardia Ecozoofila Nazionale” ONLUS – C.F. 97614940589;

Richiamata

- la Deliberazione di Giunta Municipale n. 130 del 18/07/2018 e l’aggiornamento dello 
schema di convenzione

- la Determinazione dirigenziale  n. 1330 del 24/07/2018;

Visto

- la Deliberazione di C.C. n. 18 del 05/03/2019 con la quale è stata approvata la nota di 
aggiornamento al DUP periodo 2019/2021;

- la Deliberazione di C.C. n. 19 del 05/03/2019 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione Finanziario 2019-2021;

- l’art. 107, 109, 183 e 192 e segg. del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

- il Decreto Sindacale di nomina di Dirigente del Servizio Ambiente, Beni Culturali;
per tutto quanto sopra richiamato che appresso si intende integralmente riportato,:

DETERMINA

- di assumere impegno spesa di € 2.000,00  al cap. 8027 bilancio 2019 in favore 
dall’Associazione “Guardia Ecozoofila Nazionale” ONLUS – C.F. 97614940589, per le 
spese da sostenere nell’anno 2019 per l’espletamento delle attività e per la collaborazione 
nel controllo come specificato nella richiamata Deliberazione di Giunta comunale n. 130 del 
18/07/2018 e per le attività da porre in essere in conformità allo schema di convenzione 
aggiornato;

- di dare atto che
• il Responsabile del Procedimento è il Funzionario Onorina VELARDI;
• si provvederà con successivo e separato atto al pagamento ed alla liquidazione semestrale 

del rimborso delle spese sostenute;
• ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in merito alla tracciabilità dei flussi  

finanziari di cui alla L. n. 136/2010 è stato richiesto il CIG ZC327D2E3D;
- di disporre:

• la trasmissione ai Servizi Finanziari per i connessi e conseguenti adempimenti di cui all’art. 
151, 183 e segg. del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

• la pubblicazione all’Albo Pretorio on – line di questo Ente ai sensi e per gli effetti dell’art. 
32 della L. n. 69/2009 e s.m.i.

Il Dirigente
   PEPE GAETANO / ArubaPEC S.p.A.

(Atto firmato digitalmente)

   



          
   


